
消費税率変更に伴う各種手数料の改定について 

 

日頃は、高知銀行をお引き立ていただき厚くお礼申し上げます。 

さて、当行の各種手数料について、消費税率が変更される令和元年１０月１日（火）

より以下のとおり改定させていただきます。 

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

１．改定日 

 令和元年１０月１日（火） 

 

２．改定内容 

 手数料の本体価格（税抜部分）にかかる消費税率を８％から１０％に変更いたします。 

（今回の手数料改定は消費税変更分を手数料に反映させていただくものであり、税抜

き手数料は変更しておりません。） 

 

 改定後の各種手数料一覧表はこちら 

 

  改定対比表はこちら 

 

 令和元年１０月１日以降、従来の消費税率８％の表示がされたパンフレット等は、改

定後手数料に読み替えてください。 

 手数料改定に係るご不明な点がございましたら窓口までお気軽にお問い合わせくだ

さい。 

以上 

 

 

 

tesuryoichiran_190918.pdf
kaiseitaihi_190918.pdf

